THIBAULT JEHANNE

né en 1989, vit et travaille a Caen

EXPOSITION PERSONNELLE

2019
2017
2016

Les cigales caniculaires (en duo avec Florinda Daniel), Medium Argent, Rouen
Ext. Jour, Galerie Sainte-Catherine, Rodez
Bavardages, Musée d'Art et d'Histoire, Lisieux

EXPOSITION COLLECTIVE

2023

2022
2021
2019
2018
2017
2016

2014

2013

FESTIVAL
2024
2021
2019
2018
2017

2016

2015

2014

Les Instants Vidéo, Marseille

Parcours de I'art, Avignon

Au Loin le Reflet du Vacarme, Hotel Pasteur, Rennes

En attendant que le monde s’écroule, Espace Bonnaventure, Caen
Regards d'Artistes sur I'Urbanisme #7, Groupe A, Tourcoing

La Dérivante, Phakt Centre Culturel Colombier, Rennes

Sundae, Matsudo (Japon)

A I'Horizon, Artotheque de Caen

L"horizon soupire, A\/enir, Caen

Sans Interdit, DRAC Normandie, Rouen

Les Paysages sont Vulnérables, Galerie des Sens, Caen

Les Etats Géniaux, Artotheéque de Caen

6eme Prix de la jeune création, Moulin des Arts, Villefranche-de-Rouergue
Frits Thaulow, paysagiste par nature, Musée des Beaux Arts, Caen
Panorama, DRAC Basse-Normandie, Caen

LABoral Centro de Arte y Creacién Industrial, Gijén (Espagne)

Le Chapitre des bifurcations..., Abbaye-Aux-Dames, Caen

A suivre..., esam Caen

Bruissonnant, L'Archipel, Fouesnant

Estival Oodaaq, L'GEil d'Oodaaq, Rennes

linterstice[ 14, Caen

L'GEil d'Oodaaq, Rennes, Saint-Malo

oF, Asian Art Museum, Fukuoka (Japon)

Biennale art vidéo d'Angers, Le Lieu, Rennes

L'GEil d'Oodaag, Saint-Malo

Nuits des Arts : Ouie Voir, Chapelle du Conservatoire, Rennes
L'GEil d'Oodaaqg, Rennes

Facade Video Festival, Plovdiv (Bulgarie)

The Other Side Of Here, Maison de I'Art, Sallaumines
Eurovideo, Liege, Donostia San Sebastian, Skopje, Sarajevo, Mons et Kaliningrad
Videographies, Liege

51zero Festival, Medway et Kent (UK)

L'GEil d'Oodaaqg, Rennes

]JInterstice[ 09, Caen

Festival du Film Européen de Houlgate

d3<>Sound, FRAC Nord-Pas-de-Calais, Dunkerque

2013

2012

Cinemabrut, Mouans-Sartoux
Eskifjorour, Les Boréales, Caen

Facade Video Festival, Plovdiv (Bulgarie)
Entrée Video, Saint-Denis

Le Jour le Plus Court, Le Brady, Paris
Sous Main de Justice, esam Caen

Le Cinema Brut, Hi-Hotel, Nice

CONCERT & DIFFUSION SONORE

2024
2023

2022
2021

2020
2019

2017
2016
2015
2013

2009-12

RESIDENCE
2024

2023

2022
2021

2020

GMEA, Centre National de Création Musicale, Albi

Turfu Festival, Le Déme, Caen

Krabo, Rabodanges

Soirée acousmatique, Laba, Caen

Plage Sonore, Musée des Beaux-Arts, Caen

un glagon dans la gorge, La Demeurée, St-Contest
2Angles, L'Open, Flers

Farol, Festival Longueur d’Onde, Brest

Solo dans un bus !, Le DOC, St-Germain-d’Ectot

Les cigales caniculaires, Medium Argent, Rouen

Farol, Big Band Café, Hérouville Saint-Clair

Concerts du Palais, Artotheque de Caen

Ecouter le monde, Bibliotheque Nationale de France, Paris
Eskifjorour, Alliance Frangaise de Reykjavik (Islande)

la cabane de béton, Musée des Beaux-Arts, Caen

Route panoramique, Arromanches-Les-Bains

Sound A Whispers, Musée des Beaux Arts, Caen
Histoires d'Eau, IMEC, Saint-Germain-La-Blanche-Herbe
Invasions I, Théatre des Cordes, Caen

15 ans de Transat Video, Le Cargo, Caen

GMEA, Centre National de Création Musicale, Albi
Regards d’Artistes sur I'Urbanisme #9, Groupe A, Tourcoing
le lieu sonore, le DOC, Saint-Germaint d'Ectot
Musée des Beaux-Arts, Caen

Villa La Brugére, Arromanches-Les-Bains
Bruissonnant, L'Archipel, Fouesnant

Le Cerisier, Projet Bloom, Saison 5

Le Dome, Caen

Culture, Santé, ITEP Baron-Sur-Odon

Arts Numériques, Vidéoformes, Clermont-Ferrand
2Angles, Flers

Les Bains, L'Unique, Caen

Chéateau Ephémére, Carrieres-sous-Poissy

Moulin d"Andé, Andé



2019

2018
2017

2016
2015

Artistes en Résidence, Artotheque de Caen

Cartographie sonore, DOC, St-Germain-d'Ectot

Le Chant des Pistes Sauvages, Fours a Chaux de Regnéville-Sur-Mer
Atelier Real, Lisbonne (Portugal)

Moulin des Arts, Atelier Blanc, Villefranche-de-Rouergue

Trait, Musée d'Art et d'Histoire, Lisieux

LABoral Centro de Arte y Creacién Industrial, Gijén (Espagne)

Villa La Brugére, Arromanches-Les-Bains

Autour du Louvre-Lens, Lens

PRIX & BOURSE

2023
2022

2021

2020
2019
2018

2017
2016
2015
2014

2013

Aide a la Création, Région Normandie

Allocation d'installation, DRAC, Normandie

Lauréat de I'appel a projet a exposer, RAU#7

Diffusion et innovation numérique, Centre National de la Musique
Aide a la création, Ville de Caen

Aide & la création et recherche Etat d'Urgence, RN13bis

Aide a la création, Région Normandie

Aide a la création, Ville de Caen

Aide a la création, DRAC Normandie

Aide aux artistes, Région Normandie

Aide au projet, Institut Francais & Région Normandie

Lauréat du prix de la jeune création, Atelier Blanc, Villefranche-de-Rouergue
Meilleure vidéo de I'exposition La Vidéotheque, Gijon (Espagne)
Allocation d'installation, DRAC, Basse-Normandie

Eskifjorour top 10 des meilleurs field recording 2014, A Closer Listen
Aide au projet, les Boréales & I'esam Caen

DISCOGRAPHIE

2020

2018
2015
2014

FORMATION
2013

Nord Sud Ouest, label Alcove
Farol, Unfathomless

marche arriére, petit label

la cabane de béton, label kaon
Eskifjordur, label kaon

DNSEP (félicitations du jury), esam Caen



